

YTTRANDE

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över statskontorets utvärdering av samordningssektariatet för digitalisering, digitalt bevarande och digitalt tillgängliggörande (Digisam) samt Riksarkivets rapport med ställningstagande om Digisams fortsatta verksamhet efter 2015.

Sammanfattning

SMVK delar bedömningen att det finns ett fortsatt behov av samordning av digitaliseringsfrågorna efter 2015 och skulle välkomna en fortsatt samordning av dessa frågor.

SMVK delar bedömningen att inrättningen av Digisam rimligen innebär ett mer effektivt utnyttjande av statens resurser än vad som var möjligt med de förhållanden som rådde innan Digisam.

SMVK delar bedömningen att Digisam bidragit till att skapa samförstånd och viktiga värden när det gäller digitaliseringsarbetet

SMVK delar bedömningen att styrningen av Digisam skulle underlättas om det upprättades en arbetsordning som klargör och formaliserar uppgifts- och ansvarsfördelningen mellan de inblandade aktörerna.

SMVK efterlyser en central styrning vad gäller teknik, juridik och lagring.

SMVK efterlyser en tydligare instruktion för en eventuell fortsättning. Digitalisering, digitalt bevarande och digitalt tillgängliggörande är alltför omfattande om det inte avgränsas och preciseras.

Digitalt bevarande och långtidslagring

En samordnad digital informationshantering och ett samordnat digitalt långtidsbevarande är en förutsättning för att säkra det digitaliserade kulturarvet och en fullt ut genomförd omställning från en analog förvaltning till en digital förvaltning. Enligt SMVK är detta en av de viktigaste processerna inom digitalisering som Digisam pekat ut. För att säkra en samordnad process kommer det också att krävas en tydlig central styrning. Det arbete Digisam har inlett kan leda till ett framtida förslag från regeringen om ett samordnat och kostnadseffektivt digitalt långtidsbevarande av samlingar och arkiv för minnesinstitutionerna (s. 80). Det vore önskvärt att detta arbete får fortsätta.

I detta ärende har tillförordnade överintendenten UlfTomner beslutat, i närvaro av chefen för Forskning och Samlingar Lars-Erik Barkman. Digitaliseringskoordinator Magnus Johansson har varit föredragande.



UlfTomner
Tillförordnad Överintendent
statens museer för världskultur

Lars-Erik Barkman
ChefForskning och samlingar
Statens museer för världskultur